Av. Duque de Caxias, n° 800, Fone/Fax (45) 3262-8356
CEP 85887-000 – Matelândia – PR

e-mail: matelandia@matelandia.pr.gov.br
www.matelandia.pr.gov.br

OF. Nº 097/2023-SAGP

                                                                  Matelândia (PR), 11 de julho de 2023.

Ilustríssimo Senhor
MARCEL LUIZ ESCOBEDO
Engenheiro Civil – Unidade Local de Foz do Iguaçu – Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes – DNIT
Foz do Iguaçu - Pr

 PREZADO:

 Vimos por meio deste, encaminhar em anexo Requerimento nº

021/2023 (em anexo) apresentado pelo Legislativo do Município de Matelândia, onde solicita

que este Departamento apresente o Estudo de Impacto de Vizinhança para possível

instalação de passarela no Distrito de Agro Cafeeira, Município de Matelândia, para a

travessia da BR 277 entre o KM 650 E 651.

 Solicitamos atenção especial para tal solicitação pois vidas estão

sendo ceifadas prematuramente, como a que ocorreu no mês de fevereiro do corrente ano,

devido a colisão entre carro e bicicleta.

 Sendo o que temos para o momento, ficamos à disposição para

demais esclarecimentos que se façam necessários e aproveitamos o ensejo para

renovar nossos protestos de elevada estima.

 Atenciosamente,

DHONATAN IURI GRACIOLI

Secretário de Administração e Gestão de Pessoas
Decreto nº 4.181/2023

mailto:matelandia@matelandia.pr.gov.br

		2023-07-11T15:54:43-0300
	DHONATAN IURI GRACIOLI:06223431902